医 第６９７－４号
令和６年１０月７日

 さいたま市保健所長
 川越市保健所長
 川口市保健所長
 越谷市保健所長

埼玉県保健医療部医療整備課長
（公印省略）

  医療・介護従事者安全セミナー

「医療・介護現場における暴力・ハラスメントについて」の周知について（依頼）

本県の保健医療行政の推進につきましては､日頃から多大な御尽力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

さて、県では、医療・介護従事者が安心して働けるよう、下記のとおり、医療・介護従事者安

全セミナー「医療・介護現場における暴力・ハラスメントについて」を開催します。

つきましては、貴所管内の医療機関への周知について、特段の御配慮を賜りますようお願い

いたします。なお、一般社団法人埼玉県医師会に対し、会員への周知について別途依頼しまし

たことを申し添えます。

記

１ 日  時：令和 6年 11月 6日(水) 18時 30分～19時 40分

２ 開催方法：Zoomによるオンライン開催
       ※後日アーカイブ配信(令和 6年 11月 20日～12月 26日)

３ 定  員：上限 200名(要事前申込)※アーカイブ配信は上限なし

４ 参 加 費：無料

５ 対  象：県内の医療・介護従事者

６ 申込方法：下記 URLから必要事項を入力の上、お申込みください。
       https://forms.gle/jG2XJRfWTg5Bjc1d6

・ご登録いただいたメールアドレスに 10月 31日(木)に受講案内（Zoomの URL）
をお送りします。あわせて、アーカイブ配信の URLもお送りします。

・アーカイブ配信のみを希望される方も、上記 URLから、お申込みください。

７ 申込期限：Zoomによるオンライン開催：令和 6年 10月 30日（水）17時まで
       アーカイブ配信：令和 6年 12月 13日（金）17時まで

【問い合わせ先】

在宅医療推進担当 吉川、高野

電話：048－830－3545

Mail：a3530-08@pref.saitama.lg.jp

様